СОВЕТ
 муниципального образования город Маркс
Марксовского муниципального района
 Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от  28.02.2024 г.   №  35

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования город Маркс от             24.11.2023 г. № 14    «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Уставом  муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

1.	Внести в решение Совета муниципального образования город Маркс от 24.11.2023 года № 14 «О бюджете муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями от 22.12.2023 г. №16, от 26.01.2024 г. №28)  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Общий объем доходов в сумме 133754,4 тыс. руб.».
          1.2.  Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Общий объем расходов в сумме 150878,7 тыс. руб.».
          1.3. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Дефицит местного бюджета в сумме 17124,3 тыс. руб.».
1.4. Приложение 1 «Распределение доходов  бюджета муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.6. Приложение 4 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.8. Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Маркс на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.9. Пункт 6.3. изложить в новой редакции:
«6.3. Общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:
на 2024 год в сумме 36797,5 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 28201,1 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме 31339,0 тыс. руб.».
1.10.  Пункт 10 дополнить подпунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1.  Установить дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района без внесения изменений в настоящее решение:
1) внесение изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями программы и (или) изменения состава мероприятий муниципальной программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджета, мероприятиями муниципальной программы в пределах общего объема средств, предусмотренных на мероприятия муниципальных программ;
3) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на сумму средств целевого назначения, поступающих (планируемых к поступлению) в бюджет (возвращаемых (планируемых к уменьшению) из бюджета от юридических и физических лиц;
4) увеличение бюджетных ассигнований на сумму неиспользованных по состоянию на 1 января 2024 года остатков бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.».
2. Опубликовать решение в газете МУП ЕРМСМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
          3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального
образования город Маркс  						        С.В. Барулин